Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 3
	30 октября 2017 года
	       внеочередное заседание № 26
	   г. Элиста

	О внесении изменений в Правила  землепользования и застройки города Элисты

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, с учетом протоколов публичных слушаний от  22 марта 2017 года, и заключения Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города Элисты о результатах публичных слушаний от 24 марта 2017 года, предложения Администрации города Элисты (постановление Администрации города Элисты), руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,

Элистинское городское Собрание решило:

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Элисты, утвержденные решением Элистинского городского Собрания от 27 декабря 2010 года № 1 (с изменениями от 24 ноября 2011 года №4, 16 ноября  2012 года №9,  27 декабря 2012 года №6, 20 июня 2013 года №7, 26 сентября 2013 года №14, 28 ноября 2013 года №3, 26 декабря 2013  года №8, 27 марта 2014 года №13, 16 апреля 2014 года №3, 19 июня 2014 года №6, 24 июля 2014 года №6, 23 октября 2014 года №11, 25 декабря 2014 года №5, 11 июня 2015 года №12, 28 июля 2015 года №3, 17 сентября 2015 года №11, 26 ноября 2015 года №8, 24 декабря 2015 года №17, 24 марта 2016 года №25, 28 апреля 2016 года №2, 16 июня 2016 года №15, 29 сентября 2016 года №17, 24 ноября 2016 года №5, 22 декабря 2016 года №16, 23 марта 2017 года №19, 15 июня 2017 года №20, 14 сентября 2017 года №14), следующее изменение:

в карте градостроительного зонирования:
включить в зону внешнего транспорта (ВТ/01), исключив из зоны природных ландшафтов и городских лесов (Р-3/13), земельные участки площадью 320 кв. м. и 1054 кв. м., расположенные по адресному ориентиру: город Элиста, Северная объездная автодорога, км. 6+600 (слева), согласно схеме Приложения к настоящему решению.
2. Администрации города Элисты разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации города Элисты.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты,

Председатель Элистинского

городского Собрания                                                                     В. Намруев

	Приложение

к решению Элистинского городского Собрания

от 30 октября 2017 года № 3

Схема
Выкопировка из карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Элисты,  утвержденных решением Элистинского городского Собрания  от 27.12.2010г. № 1

ПЗЗ:                                                                            Предполагаемое изменение в ПЗЗ:
[image: image2.png]VIHTED - 3micTa - Hroans
@afin Mpaska Bua Ananws Cepenc Okna MCOTA 7

BB e & -F | BOGRAED

By By G

Paiowe atterel
Ynae

Sewenurbie yiacTi pad
Mpowe_pysonposoas!
MocTel_nnouaneie

Ui ¢ Tespaom nOKpBTHeH
opor_pureineie
Faso_vegrenmposons
Keneansie_aoporu

Bagonposane:

man

TNeeokyeti soaceoa
Penseq_erti

Kenanuoaun
opori_nrouagrsee

Mpoer ana 3T (1o Koopasaran]
Tgporpapis_nowanHas

Chev poext

ELEE

B Temnnan

B wik

= (M N33 Kaprs rpaocrpoureneworo somt
5 B pecava

=D Ciew
@ N33 Kaprs rpanocrpoureeworo som
% Ternon Ciev mposrupyenoro co:
1 Crapon apra P22 or 2207 2010
& Araercls
B Ternnaror 2207 2010

[image: image1.png]= VIHTED = 3nvcTa - Hroans
@ain Mpaska Bua Ananws Ceponc Okna MCOTA 7

BB e A -F B GRAE D & - e By By G
- L @8 o a
FFEF [ R e d Edkid Q

Paiowe atterel B
Ynae

By Sevensreie yiacTio pas
Mpowe_pysonposoas!
MocTel_nnouaneie

Ui ¢ Tespaom nOKpBTHeH
opor_pureineie
Faso_vegrenmposons
Keneansie_aoporu
Bagonposane:

man

TNeeokyeti soaceoa

CX-1/02

Pensec_neivii
[
Topory_nmouasrere
lpoeir ana 31T (no koopaara]
Naporpaus_nouaron
€ Creves mposir
0 P 58 fonrn
102 @B wk
mp % 3 Ternan Cievi osirupuenioro coc
= M N33 Keprs rpanocrpourenesoro sort
5 B pecava
=D Ciew
@ N33 Kaprs rpanocrpoureeworo som
% Ternon Ciev mposrupyenoro co:
1 Crapon apra P22 or 2207 2010
& Araercls
B Ternnaror 2207 2010 3

Ly
=¥

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Элистинского городского Собрания

«О внесении изменений в Правила землепользования и

застройки города Элисты»
Проект решения Элистинского городского Собрания «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Элисты» подготовлен в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации в связи с поступившими обращениями заинтересованных лиц, с учетом результатов публичных слушаний, заключений Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города Элисты.
Проектом решения предлагается внести изменения в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Элисты.
Публичные слушания по вопросам внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Элисты по указанным вопросам проведены, с учетом результатов публичных слушаний Комиссией рекомендовано внести указанные изменения в Правила землепользования и застройки города Элисты.

На основании изложенного, подготовлен и предлагается на рассмотрение Элистинского городского Собрания проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Элисты».

_________________________